
 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 
Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri 

 

 

Roma, (data protocollo) 

 

OGGETTO: Richiesta di Offerta n.2799071 per la fornitura e posa in opera di nr. 40 armadi blindati  

 per custodia armi per le esigenze della Polizia di Stato in ambito nazionale. 

 CIG 8742527183 
 

F.A.Q. 
Chiarimenti relativi a quesiti posti dagli Operatori Economici. 

 

Quesito 1) Per poter effettuare una corretta quotazione si necessitano disegni per comprendere come 

posizionare l'allestimento interno degli armadi 

Risposta: Si confermano i dettagli riportati nelle specifiche tecniche di riferimento. Riguardo 

l’allestimento interno degli armadi; si invita a prendere visione dell’immagine allegata al 

“Comunicato a tutti gli Operatori Economici” pubblicato sul portale Acquistinretepa attraverso l’area 

comunicazione dedicata in data 18/06/2021. 

 

Quesito 2) Sul capitolato tecnico è chiesta la fornitura degli armadi smontati. E' però richiesta 

consegna e posa in opera. Volete che gli armadi siano montati sul posto nelle varie sedi? Oppure che 

venga solo fatta la consegna degli armadi smontati? 

Risposta: Si conferma la posa in opera dell’armadio montato per il pronto utilizzo, come previsto 

nelle Condizioni particolari di contratto. 

 

Quesito 3) Si chiede se non si applica l’ESENZIONE DEL VERSAMENTO DEPOSITO 

CAUZIONALE PROVVISORIO ai sensi dell’art. 1 comma 4 del D.L. 76 del 16 Luglio 2020 “Decreto 

Semplificazione”. 

Risposta: Nella presente procedura non è prevista l’esenzione della presentazione del deposito 

cauzionale provvisorio,  trattandosi di procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs 

n.50/2016 

 

Quesito 4) In merito alla richiesta di versamento del bollo da € 16,00 si chiede se non trova 

applicazione la risoluzione dell’Agenzia delle Entrate 98/E del 16-12-2013 che ha chiarito che il 

versamento dell’imposta di bollo è a carico solo della ditta aggiudicataria e non di tutti gli offerenti. 

Risposta: Si conferma il pagamento dell’imposta di bollo di €. 16,00 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento. 

         Catia Colautti 
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